2024年５月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ  ナ  カ

代 表 者 取締役社長 CEO 湖 中  謙 介

（コード番号：7494 東証スタンダード）

問合せ先 専務執行役員 CFO 奥 村   真

（TEL 045-825-7700）

https://www.konaka.co.jp

剰余金の配当（中間配当無配）及び期末配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり剰余金の配当（中間配当無配）及び期末配当

予想の修正（無配）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）

決定額

直近の配当予想

(2023 年 11 月 14 日)

前期実績

(2023 年９月期)

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

配当金総額 － － 292 百万円

効力発生日 － － 2023 年６月５日

配当原資 － － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 年間合計

前回予想 10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

今回修正予想   0 円 00 銭  0 円 00 銭

当期実績  0 円 00 銭

前期実績

2023年9月期
10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

３．修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして位置付け、財務体質と経営基盤の

強化をはかると共に、中間配当と期末配当の年２回の剰余金の配当を安定的に行うことを基本方針

としておりますが、先般、当社の連結子会社である株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド（以

下、STJ という。）は 2024 年２月期において、５期連続で営業損失、経常損失、８期連続で親会社

株主に帰属する当期純損失を計上いたしました。

このような状況に鑑み、当社は STJ の経営支援を目的に、2024 年４月 10 日付で当社を株式交換

完全親会社、STJ を株式交換完全子会社とする株式交換契約を締結し、従来の財務的支援から更に

踏み込んで、借入金を含む資金について両社一体で管理することといたしました。また、STJ を完

全子会社化することにより、同社の少数株主との利益相反に関する懸念が解消されますので、これ

までにも増して迅速かつ効率的な意思決定の下、当社のリソースやノウハウを活用・共用すること

で、資金だけでなく、在庫や人材等の効率的な運用の促進等、STJ の収益力の改善に資する抜本的

な事業構造改革も推進してまいります。

こうした改革の加速に備え、2024 年９月期は内部留保の充実を優先することといたしたく、誠に

遺憾ではございますが、中間及び期末の配当金につきましては無配とさせていただきます。

以 上

https://www.konaka.co.jp/